АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2022                                       г.Мичуринск     №572

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на
территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской обла-
сти - городской округ» муниципальной услуги «Предоставление в собствен-
ность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользова-
ние земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №189

В соответствии c Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от
01.07.2021 №1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг администра-
цией города Мичуринска Тамбовской области»  администрация города Мичу-
ринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в административный регламент  предоставления   на
территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской обла-
сти - городской округ» муниципальной услуги «Предоставление в собствен-
ность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользова-
ние земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №189:

1.1  по тексту постановления слова «муниципальное образование «Город
Мичуринск Тамбовской области - городской округ» заменить словами «му-
ниципальное образование городской округ - город Мичуринск Тамбовской
области»  в соответствующем падеже;

1.2 исключить из пункта 2.5 подпункты 2.5.18; 2.5.19;
1.3 подпункт 2.7.3.2 пункта 2.7.3 раздела 2 изложить в следующей редак-

ции:
«2.7.3.2 представления документов и информации, в том числе подтвер-

ждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг,
которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные
услуги, органов местного самоуправления, либо подведомственных органам
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предус-
мотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муни-
ципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за
исключением документов, включенных в  определенный  частью  6  статьи 7

2
Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»  перечень документов»;

1.4  пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.9. Исчерпывающие перечни оснований для приостановления предоста-

вления государственной или муниципальной услуги или отказа в предостав- ле-
нии государственной или муниципальной услуги устанавливаются соответ-
ственно федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муници-
пальными правовыми актами.»;

1.5 пункт 2.17 раздела 2 дополнить подпунктом 2.17.5 следующего содер-
жания:

«2.17.5. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проак-
тивном) режиме не осуществляется.»;

1.6 пункт 3.1 раздела 3 дополнить словами следующего содержания:
«Варианты и порядок предоставления муниципальной услуги отдельным

категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют в свя-
зи с отсутствием таких категорий заявителей.»;

1.7 пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка пре-

доставления муниципальной услуги (далее - жалоба), в том числе в следующих
случаях:

5.2.1 нарушение срока регистрации заявления (запроса) заявителя о пред-
оставлении муниципальной услуги или комплексного запроса;

5.2.2 нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указан-
ном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и дей-
ствий (бездействия) многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, работника многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг возможно в случае,
если на многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, воз-
ложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в
полном объеме;

5.2.3 требование у заявителя документов или информации либо осущест-
вления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Тамбовской области, муниципальными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги;

5.2.4 отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Тамбовской области, муниципальными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5.2.5 отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания от-
каза не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии

3
с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, зако-
нами и иными нормативными правовыми актами Тамбовской области, муници-
 пальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное)
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункциональ-
ного центра предоставления государственных и муниципальных услуг, работ-
ника многофункционального центра предоставления государственных и муни-
ципальных услуг возможно в случае, если на многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению со-
ответствующих муниципальных услуг в полном объеме;

5.2.6  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услу-
ги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Тамбовской области, муници-
пальными правовыми актами;

5.2.7  отказ Администрации, должностного лица Администрации, много-
функционального центра предоставления государственных и муниципальных
услуг, работника многофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в исправлении допущенных ими опечаток и оши-
бок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги докумен-
тах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, работника многофункционального центра предоста-
вления государственных и муниципальных услуг возможно в случае, если на
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена
функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном
объеме;

5.2.8  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;

5.2.9 приостановление предоставления муниципальной услуги, если осно-
вания приостановления не предусмотрены федеральными законами и приняты-
ми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тамбовской
области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) мно-
гофункционального центра предоставления государственных и муниципальных
услуг, работника многофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг возможно в случае, если на многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, решения
и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по пред-
оставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме;

5.2.10  требование у заявителя при предоставлении муниципальной услу-
ги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых

4
не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной  услуги, либо  в  предоставлении   муници-
пальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1
статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг". В указанном случае досудебное (внесудебное)
обжалование  заявителем решений   и  действий  (бездействия)  многофункцио-
нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, ра-
ботника многофункционального центра предоставления государственных и му-
ниципальных услуг возможно в случае, если на многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению со-
ответствующих муниципальных услуг в полном объеме.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на перво-
го  заместителя главы администрации города  Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.03.2022                                       г.Мичуринск    №572